
pe REPUBLICA DEL ECUADOR 

S  BUPERIMTENDENCIA DE COMPARTAS 
0004616 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-L6 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 

SUPINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y EDNTROL 

CONSIDERANDO 1 

Que segon Inforae de Control No.90-359-[6 de 1990-07-06 e) Departasento de 

Control beneral de esta Entidad, ha verificado la inforsación susinisirada por el 

Centro de Cosputo, que la cospañía PARENTE S5.A., expediente No 57332-B9, no ha 

enviado dentro del plaza" de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del 

Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las menorias de Jos adsinisiradores e 

inioraes de los Organisaos de Fiscalización (fñuditoria Externa) y más docusentos 

exigidos por la Ley y Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios econosicos 15) 

financiero ¿s) de 1989; 

Que, de acuerdo con el  últiso nombraniento resitido a la Institución, consta 

registrado como adainisirador de la compañía  FPARENTE S.A. el señor (a) CORONEL 

JONES ROBERTO. 

Due, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Cospañias sancionar cop sulta al adaeínistrador de la cospañia, por la osision 

señalada an sel considerando priazroj) 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de ja Ley de 

Cospañias, por Resolución No. 9%0-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla que gradúa el aonto de la avlta a ¡isponersej 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 

segon Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990) 

RESUELVE: > 

ARTICULO PRIMERD.- IMPDNER a titulo personal, al señor (a) CORONEL JDNES ROBERTO, 
administrador de la compañía PARENTE S5.4., la aulta de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 
(5/.16.000,00), por no haber remitido pportunasente a la Superintendencia de 
Coapañias los docusentos referidos en el considerando prisero de esta Resolucion; 
advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cusplisiento de la 
obligacion. 

ARTICULO SEBUNDD.-NOTIFICAR al señor (a) CORONEL JONES ROBERTO en cualquiera de las 
formas estabiecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firae o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su o 
insediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la 5u 
á > «bb Y- NOV. -1990- + «+ ---> 

ja de Compañías, en Guayaquil. 

Cordostl Jo9 Cel 

ltos. aye 

CONTROL 

   

   
    SUBINTENDENTE DE 1 

TMdeA/Ldec 

Exp.37332-89



pr
 

PEPUBLICA DEL ECU Ano” 
/ SUPERINTENDENCÍA DE (CMPANTA 

E DEPARTAMENTO FINANCLeLU 
“¡FICACION 

pq Dr 19 de Dírcendas e de (290. 
ó LAS HS, NOTIFIQUE CON K-. META” 
SUSCRITO Pot A 

Y EL LOZAL DE LA CORPEÑA Y Y 

UBICADO £N ESTA CIUDAD EN Calor £ 203. "cer * Du A 
HABIENDO Y RENA caca 
QUIEN MINIF" PST UP. Nar oO CINCO 2gE_ 

ENDICHA <. permea LOOLSTANOA DE LO'FXPOESTO 

SUSCRB 190 POTOoo o? ES NCIA í ¿QA EL INPRASOANO 

NOTIFICADOS? Don. oe Ria Sn IA DE COMPAÑIAS 

OFICINA Eg) GUAY Qui QUí CERDF 

Pros 172 MESA 

DOR NOTIFICADO 

  

   


